
V USA schází lůžka i přístroje, do služby jsou
povoláváni lékaři v důchodu. New York
očekává miliony nakažených koronavirem
- CZ24 News | 27. března 2020

USA: New York povolává lékaře v důchodu a studenty posledního ročníku medicíny do služby.
Situace je velmi vážná. „Nemáme přístroje, nemáme postele,“ láteří doktor a pokračuje: „Myslel
jsem, že jsme v New Yorku. Co se tady děje, to je jako scénář ze země třetího světa.“

To jsou slova lékaře, který mluví o situaci s reportérem CNN. Nechce být jmenován z obavy, že by
přišel o práci. Popisuje nemocnici, která je žalostně nepřipravená na příliv pacientů s nemocí
COVID-19, když v New Yorku před dvěma týdny nákaza propukla.

Craig Smith napsal v poznámce ke kolegům na Kolumbijské univerzitě: „Představa, že bychom mohli
napodobit Itálii, se zdála být před týdnem ještě nepředstavitelná. Dnes již nikoli.“ Tak to popisuje pro
změnu web Nymag a cituje žádost guvernéra státu New York Andrewa Cuoma na vytvoření takzvané
„vlny zdravotních sil“. Jde o to, aby se do služby přihlásili důchodci, bývalý zdravotnický personál a
sestry – ač nyní vykonávají jinou profesi. Zatím se přihlásilo kolem 40 tisíc dobrovolníků, mezi
kterými je 2265 lékařů. Stejně tak byla nabídnuta možnost studentům nejvyššího ročníku, že školu
mohou ukončit o tři měsíce dříve, když nastoupí na oddělení interní nebo pohotovostní medicíny v
New Yorku. Nabídka přišla studentům e-mailem a mimo jiné se v ní uvádí: „Naši kolegové na
frontových liniích pracují nepřetržitě dlouhé hodiny a stále máme nedostatek personálu v
pohotovostním a interním lékařství.“

Čísla, ze kterých mrazí

Web NYPost nejprve cituje Billa de Blasia, starostu New Yorku, který uvedl, že více než 4 miliony
Newyorčanů onemocní COVIDem-19. Utěšoval je slovy, že 80 procent nakažených bude mít pouze
mírnou formu nemoci. Oxiris Barbotová, která je komisařkou pro zdravotnictví v New Yorku na
tiskové konferenci včera uvedla, že v současné době jsou „desítky tisíc Newyorčanů nakaženy virem
nemoci COVID-19 nebo mu byly vystaveny.“

Jak na tom nyní město New York je? Statistiky ze čtvrtečního rána: přes 20 tisíc pozitivně
testovaných, 280 zemřelých.

Podle amerických médií je vidět, že se vedení státu v poslední době snaží za každou cenu vyvinout
úsilí, aby nevznikla situace jako v Itálii. CNN uvádí, že stát New York vytváří tlak na nemocnice, aby
zvýšily svoje kapacity. Newyorský guvernér Andrew Cuoma mluví o plánech výstavby pohotovostních
nemocnic a doplnění dalších nemocnic o tisíc lůžek.

Mnozí lékaři a sestry ale upozorňují, že nejde jen o lůžka a počet personálu, ale rovněž jde o
nedostatek masek a ochranných plášťů pro zdravotnický personál. „Cítíme povinnost starat se o naše
pacienty. Cítíme to všichni. Nechceme ale onemocnět a nechceme se stát přenašeči,“ řekla
pro CNN zdravotní sestra Judy Sheridan-Gonzalezová a dodala: „V naší nemocnici  – a nemyslím si,
že je to ojedinělý případ – máme zdravotní sestru, která je právě na ventilátoru a která se v práci
nakazila virem.“

https://cz24.news/v-usa-schazi-luzka-i-pristroje-do-sluzby-jsou-povolavani-lekari-v-duchodu-new-york-ocekava-miliony-nakazenych-koronavirem/
https://cz24.news/v-usa-schazi-luzka-i-pristroje-do-sluzby-jsou-povolavani-lekari-v-duchodu-new-york-ocekava-miliony-nakazenych-koronavirem/
https://cz24.news/v-usa-schazi-luzka-i-pristroje-do-sluzby-jsou-povolavani-lekari-v-duchodu-new-york-ocekava-miliony-nakazenych-koronavirem/
https://edition.cnn.com/2020/03/25/health/coronavirus-covid-hospitals/index.html

